
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 
Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 

2017.gada 14.decembrī                 Nr.705 

         (prot.Nr.41,  29.§) 

 

Par lokālplānojuma “Transporta infrastruktūras plānošana Ruģeļu mikrorajonā”            

izstrādes uzsākšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.panta ceturto daļu un 24.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.,75. un 76.punktu, Daugavpils pilsētas domes 

2009.gada 12.februāra saistošiem noteikumiem Nr.5 “Daugavpils pilsētas teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 2006.-

2018.gadam”, ņemot vērā Daugavpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030.gadam 156.vadlīnijā noteikto, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, M.Ivanova-Jevsejeva, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 

M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis),        PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi Ruģeļu mikrorajonā teritorijai transporta 

infrastruktūras plānošanai (1.pielikums), lai grozītu Daugavpils pilsētas teritorijas plānojumu 

2006.-2018.gadam. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu lokālplānojuma izstrādei (2.pielikums). 

3. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Daugavpils pilsētas domes 

Pilsētplānošanas un būvniecības departamenta Pilsētplānošanas nodaļas vadītāju Intu Ruskuli.  

4. Piešķirt finansējumu lokālplānojuma “Transporta infrastruktūras plānošana Ruģeļu 

mikrorajonā” izstrādei. 

5. Lēmumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā 

stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļa 

vietnē, kā arī divu nedēļu laikā publicēt paziņojumu vietējā laikrakstā. 

 

Pielikumā: 1. Lokālplānojuma teritorijas izvietojuma shēma. 

2. Lokālplānojuma darba uzdevums. 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (personiskais paraksts)  I.Prelatovs 

  



 

 

1.pielikums  

Daugavpils pilsētas domes 

2017.gada 14.decembra  

lēmumam Nr.705 
 

LOKĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS IZVIETOJUMA SHĒMA  

uz LR Valsts zemes dienesta datu publicēšanas portāla un Daugavpils pilsētas teritorijas plānojuma 

2006.-2018. gadam (ar grozījumiem) grafiskās daļas kartes „Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” 

datiem 

Lokāplānojuma  aptuvenā platība - 88807 m
2
 

Lokālplānojuma teritorija – zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 05000211003, 05000211213, 

05000211018, 05000211007, 05000211015 un 05000211210, kā arī zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 05000210804, 05000211224, 05000210227, 05000210226 un 05000211211 daļas. 
 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (personiskais paraksts)   I.Prelatovs 



 

 

                                                                                                        2.pielikums  

Daugavpils pilsētas domes 

2017.gada 14.decembra  

lēmumam Nr.705 

 

LOKĀLPLĀNOJUMA DARBA UZDEVUMS 
 

 

1. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums 

 

Daugavpils pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu nepieciešamība, lai nodrošinātu 

pilnvērtīgas iespējas īpašuma izmantošanai un attīstībai, paredzot Ruģeļu mikrorajonā 

lokālplānojuma teritorijai transporta infrastruktūras risinājumus. 

 

2. Lokālplānojuma teritorija 

 

Lokālplānojuma teritorija (lēmuma 1.pielikums) atrodas Daugavpilī Ruģeļu 

mikrorajonā. Lokālplānojuma teritorijas platība ir 88807 m
2
. 

 

3. Lokālplānojuma izstrādes uzdevums 

 

3.1. Veikt Daugavpils pilsētas teritorijas plānojuma grozījumus, proti, mainīt teritorijas 

funkcionālo zonējumu saskaņā ar darba uzdevuma 1.punktu un ņemot vērā MK 

30.04.2013. noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi”  un 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” prasības un precizēt Daugavpils teritorijas plānojumā noteiktās 

objektu aizsargjoslas, sarkanās līnijas un citus izmantošanas aprobežojumus. 

3.2. Pirms redakcijas izstrādes uzsākšanas saņemt no LR Vides pārraudzības valsts 

biroja atbilstošo lēmumu par Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanas 

nepieciešamību teritorijas lokālplānojumam. 

3.3. Lokālplānojumu izstrādāt, izmantojot teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmu (turpmāk – TAPIS), ievērojot normatīvajā aktā par TAPIS noteiktās prasības; 

3.4. Izstrādāt lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu, ņemot vērā darba uzdevuma 

6.1.apakšpunkta prasības. 

3.5. Izstrādāt lokālplānojuma grafisko daļu, ņemot vērā darba uzdevuma 

6.2.apakšpunkta prasības. 

3.6. Izstrādāt lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, ņemot 

vērā darba uzdevuma 6.3.apakšpunkta prasības, nosakot teritorijas izmantošanas nosacījumus 

un apbūves parametrus (apbūves intensitāti, brīvās zaļās teritorijas rādītāju, apbūves blīvumu, 

zemes vienību minimālu platību, apbūves maksimālo augstumu u.c.), kā arī citas prasības, 

aprobežojumus un nosacījumus, ņemot vērā ainavu izvērtējumu, teritorijas īpatnības.  

 

4. Institūcijas, kurām lokāplānojuma izstrādātājs pieprasa nosacījumus lokālplānojuma 

izstrādei un atzinumus par izstrādātajām lokālplānojuma redakcijām: 

 

4.1. AS „Latvijas Gāze”; 

4.2. AS „Sadales tīkli”; 

4.3. Dabas aizsardzības pārvalde; 

4.4. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde „Komunālā saimniecības pārvalde”; 

4.5. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra; 

4.6. PAS „Daugavpils siltumtīkli”; 

4.7. PSIA „Sadzīves pakalpojumu kombināts”; 



 

 

4.8. SIA „Daugavpils ūdens”; 

4.9. SIA „Dautkom TV”; 

4.10. SIA „Lattelecom”; 

4.11. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests; 

4.12. Valsts vides dienests (Daugavpils reģionālā vides pārvalde); 

4.13. Valsts meža dienests; 

4.14. Veselības inspekcija.  

 

5. Normatīvie akti un dokumenti lokālplānojuma izstrādei 

 

5.1. Teritorijas attīstības plānošanas likums; 

5.2. Aizsargjoslu likums; 

5.3. MK 14.10.2014. noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”; 

5.4. MK 30.04.2013. noteikumi Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 

un apbūves noteikumi”; 

5.5. Daugavpils pilsētas ilgtspējīgās attīstības stratēģija līdz 2030. gadam; 

5.6. Daugavpils pilsētas teritorijas plānojums 2006.-2018. gadam; 

5.7. Būvniecības likums. 

 

6. Prasības lokālplānojuma izstrādei: 

 

6.1. Paskaidrojuma raksts: 

6.1.1. teritorijas plānojuma grozījumu nepieciešamības pamatojums un lokālplānojuma 

risinājumu apraksts; 

6.1.2. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

6.1.3. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi. 

6.2. Grafiskā daļa: 

6.2.1. lokālplānojuma grafisko daļu sagatavot, izmantojot aktuālāko pieejamo Latvijas 

ģeotelpiskās informācijas aģentūras uzturēto topogrāfisko karti. Kā palīgmateriālu var 

izmantot pieejamo Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūras uzturēto ortofoto. 

6.2.2. noteikt lokālplānojuma teritorijas funkcionālo zonējumu, ievērojot pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu 

un apbūvi noteiktās prasības; 

6.2.3. noteikt sarkanās līnijas pa zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 0500 021 1018 

nodrošinot piebraukšanu pie Akadēmiķa Graftio ielas 29 un 31,  Gaismas ielas 20; 22; 24 un 

savienojumu ar Brūķleņu ielu; precizēt sarkanās līnijas Brūkleņu ielas savienojumā ar 

Nometņu ielu nodrošinot piebraukšanu pie dzīvojamām mājām Gaismas iela 28, 30; 32, 

Daugavpilī; Akadēmiķa Graftio ielas turpinājumu līdz Naujenes ielai; apgrūtinātās teritorijas 

un objektus, kuriem noteiktas aizsargjoslas; 

6.2.4. citi plāni, shēmas, atbilstoši 4. punktā minēto institūciju sniegtiem nosacījumiem. 

 

6.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi: nosaka teritorijas izmantošanas 

nosacījumus un apbūves parametrus, kā arī nosaka citas prasības (inženiertehniskajam 

nodrošinājumam, arhitektoniski telpiskajam risinājumam u.c.), aprobežojumus un 

nosacījumus (vides pieejamības nosacījumi, labiekārtojuma nosacījumi), ņemot vērā 

teritorijas īpatnības, specifiku un lokālplānojuma izstrādes uzdevumus. 

 

7. Prasības lokālplānojuma publiskajai apspriešanai: 

 

7.1. Izstrādāto lokālplānojuma redakciju kopā ar sagatavoto ziņojumu iesniedz 

izskatīšanai Daugavpils pilsētas domē, kura pieņem lēmumu par lokālplānojuma redakcijas 



 

 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai saskaņā MK noteikumu 

noteiktājā kārtībā un termiņos. Pēc iepriekš minētā lēmuma pieņemšanas tiek organizēta 

publiskā apspriešana. 

7.2. Jāpaziņo par lokālplānojuma publisko MK noteikumu noteiktājā kārtībā un 

termiņos. Publiskās apspriešanas termiņu jānosaka ne īsāku par četrām nedēļām. 

7.3. Ne vēlāk kā vienu nedēļu pirms publiskās apspriešanas izsludināšanas tiek iesniegts 

izvietošanai informatīvās planšetes (izmērs ~A0) makets un informatīvā stenda (izmērs ne 

mazāks kā 1,0m × 2,0m)  makets, kuros ietverts paziņojums par lokālplānojuma publisko 

apspriešanu un būtiskākā vizuālā un teksta informācija par lokālplānojuma redakciju. 

7.4. Sākot ar lokālplānojuma publiskās apspriešanas pirmo dienu, tiek izvietotas 

publiskās apspriešanas planšetes un informatīvais stends lokālplānojuma teritorijā 

iedzīvotājiem brīvi pieejamā vietā. 

7.5. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laikā organizē lokālplānojuma publiskās 

apspriešanas sanāksmi. 

7.6. Pēc publiskās apspriešanas beigām tiek apkopoti tās rezultāti MK noteikumu 

noteiktājā kārtībā un termiņos. 

 

8. Lokālplānojuma noformēšana: 

 

8.1. Lokālplānojumam jābūt izstrādātam valsts valodā un noformētam datorizdrukā uz 

A4 formāta lapām. Ja nepieciešams, ilustrāciju un grafisko pielikumu lapas var būt A3 vai citā 

formātā, kas iesiets A4 formāta sējumā. Tam jābūt iesietam cietos vākos un visām lapām jābūt 

sanumurētām; 

8.2. Projekta redakcijas materiālu izdruka jāiesniedz 2 (divos) eksemplāros; 

8.3. Projekts iesniedzams arī elektroniskā formā (kompaktdiskā) un noformējams šādi: 

-  teksta daļa sagatavojama *.doc formātā; 

- grafiskā daļa – digitālie vektoru dati iesniedzami *pdf., *.dgn formātā, kas ir 

savietojams ar programmatūru MicroStation V8. 

8.4. Visu grafiskās daļas rasējumu lapu labajā apakšējā stūrī jābūt rakstlaukumam, kurā 

norāda šādu informāciju – pasūtītājs, izstrādātājs, lokālplānojuma nosaukums, rasējuma lapas 

nosaukums, kopējais lapu skaits daļā, lapas numurs pēc kārtas, mērogs, kā arī plānojuma 

izstrādātāja, daļas vai sadaļas vadītāja un tehniskā izstrādātāja uzvārds, paraksts un datums); 

8.5. Lokālplānojuma un grafiskās daļas kartēs un plānos obligāti norāda lietotos 

(nosacītos) apzīmējumus; 

8.6. Sagatavotajā materiālā jābūt norādēm uz informācijas avotiem, jau izstrādātajiem   

projektiem, jāievēro autoru un trešo personu autorības tiesības; 

8.7. Lokālplānojuma atbilstību Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām uz 

saskaņojumu lapas apliecina lokālplānojuma izstrādātājs; 

8.8. Lokālplānojumam jābūt noformētam atbilstoši Ministru kabineta 28.09.2010. 

noteikumiem Nr.916 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (personiskais paraksts)   I.Prelatovs 

 


